314ª feira | 17/Jul/2019  - Edição nº 10479

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO
CONTRATO Nº. 0527103-08 – FINISA

Objeto: Contrato de Financiamento que, entre si, fazem a Caixa Econômica Fede-
ral e o Município de Laranjeiras do Sul / PR, destinado ao Apoio Financeiro para
o Financiamento de Despesas de Capital, conforme Plano de Investimento – Por
Meio do FINISA: Programa de Financiamento À Infraestrutura e ao Saneamento.
I – AGENTE FINANCEIRO – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição
Financeira sob a forma de empresa pública, dotada de personalidade jurídica sob
CNPJ nº 00.360.305/0001-04, neste ato representada pelo(a) Gerente Regional do
Oeste do Paraná, Sr. Ezio Luiz Lena, portador Carteira de Identidade nº 5.802.879-
7/SSP-PR e CPF nº 500.032.590-72.
II – TOMADOR – MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito CNPJ
nº 76.205.970/0001-95, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jonatas Felis-
berto da Silva, portador Carteira Identidade nº 3.993.368-3/SSP-PR e CPF nº
588.875.719-53.
DA RETIFICAÇÃO: As partes acordam que seja retificado os Códigos das
Ações Orçamentárias, previstos no ANEXO I – DETALHAMENTO PRO-
JETOS/AÇÕES do contrato de financiamento 0527103-08 de 14 junho de
2019, passando o referido anexo a vigorar com a seguinte redação:
14.002.15.451.0006.1084 / 4.4.90.51.00.00 / 10.002.15.451.0006.1074 /
4.4.90.61.00.00 – 14.002.18.541.0008.2101 / 4.4.90.51.00.00 –
14.002.18.541.0008.2101 / 4.4.90.52.00.00 – 11.001.2.782.0007.1091 /
4.4.90.52.00.00 e 10.002.15.451.0006.1075 / 4.4.90.51.00.00.
Laranjeiras do Sul-PR, 08 de Julho de 2019

66801/2019

horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a abertura da licitação da Tomada
de Preços, tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa especia-
lizada para execução de serviços de extensão de rede de iluminação pública em
atendimento das necessidades do Departamento Municipal de Meio Ambiente. O
Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Qua-
dro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 16 de julho de 2019.

Rosemeiry Apª Alarcon.
Presidente da Comissão de Licitação.

67228/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 049/2019 – Pregão nº 039/2019

Sistema Presencial – Tipo Menor Preço Por Item
O Município de Ouro Verde do Oeste, torna público que fará realizar, no Paço
Municipal, Departamento de Licitações, o Pregão supra, para a aquisição de um
ônibus novo para a Assistência Social. Informações telefone 45 3251 8000,
ramais 8074, 8079 e 8080 ou no site:
http://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao. Ouro Verde do Oeste/PR, 15
de julho de 2019. Aldacir Domingos Pavan-Prefeito.

Laranjeiras do Sul

Londrina

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fogos de artifício, creden-
ciada e registrada pelo Exército Brasileiro, para realização de show pirotécnico,
para o ano de 2019.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  31 de julho de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de julho de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

67161/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 07-2019

O Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, com sede na Praça Isabel Branco,
nº 142, bairro Cidade Alta, torna público aos interessados empresa NYX ENGE-
NHARIA LTDA – EPP, inscrito no CNPJ sob nº 21.639.200/0001-69 e empre-
sa  PRADO E PRADO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.153.183/0001-80, da
reabertura da TOMADA DE PREÇO nº 07/2019, Processo Licitatório DCL nº
124-2019, o qual visa fi rmar o OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para realizar pavimentação em CBUQ na Rua Aviador João Igor da Silva Pivovar,
acesso ao Condomínio do Idoso e Programa de Habitação do FAR, no Jardim
Primavera III. As informações e dados para acesso deve ser feita através do e-mail:
comprasjag@gmail.com.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:- Às 14h00min. do dia 26 de julho de 2019.

Jaguariaíva – PR, em 16 de julho de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

67177/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação de poliedro irregular nas Ruas Cesário Manoel, Avenida
Fluviópolis e Rua Duval Athayde.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de agosto de 2019 às 14h00min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras
e Licitação.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se
disposto no portal da transparência conforme link: http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal de Jagua-
riaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço
informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail
comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariaíva, 15 de agosto de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

67160/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: RE-
PUBLICAÇÃO do Pregão Presencial nº PG/SMGP-0144/2019, objeto: Registro
de Preço para a eventual aquisição de carimbos e suprimentos para carimbos. O
edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer in-
formações necessárias pelo telefone (43) 3372-4118 ainda pelo e-mail: licita@
londrina.pr.gov.br. Londrina, 15 de Julho de 2019. Fábio Cavazotti e Silva – SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

67212/2019

Medianeira

RETIFICAÇÃO DE EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 06/2019
1 – Devido a mandato de segurança impetrado pelo Conselho Regional de Enge-
nharia e Agronomia – CREA/PR e decisão proferida pelo Poder Judiciário – Seção
Judiciária do Paraná - 2ª Vara Federal de Foz do Iguaçu.
O EDITAL PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:
ONDE SE LÊ:
10.2.3.1. Certidão de Registro de Pessoa Física no Conselho de Arquitetura e Ur-
banismo – CAU do(a) profi ssional designado(a) como responsável pela coordena-
ção da equipe técnica
LEIA-SE:
10.2.3.1. Certidão de Registro de Pessoa Física no Conselho de Arquitetura e Ur-
banismo – CAU ou Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA do(a)
profi ssional designado(a) como responsável pela coordenação da equipe técnica.
2 - Devido à alteração demandar mais prazo por afetar a formulação das propostas,
fi ca alterado a data de apresentação dos envelopes 01 e 02 e abertura das propostas
para o dia 03 de setembro de 2019 ás 09h30min e com protocolo até as 09h00min
do mesmo dia, conforme art. 21 § 4º da Lei 8.666/93.

Ricardo Endrigo – Prefeito              Medianeira, 15 de julho de 2019
66794/2019

Ouro Verde do Oeste

CÓDIGO LOCALIZADOR:
586873119

Documento emitido em 18/07/2019 11:05:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10479 | 17/07/2019 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.